
 

Správa Pražského hradu 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

tel.: 224 371 111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

č.j.: SPH 1426/2018 

ID RS            

Dohoda o postoupení práv a povinností 
 

Smluvní strany 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: ……………. 

číslo účtu: ………………. 

je plátce DPH  

(dále jen „Správa“) 

- na straně jedné – 
a 
 
Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 

se sídlem: Hrad III. nádvoří 48/2 

119 01 Praha 1 - Hradčany 

zastoupena: ICLic. Mgr. Ondřej Pávek, děkan 

IČO: 14451115 

DIČ: CZ 14451115 

bankovní spojení: ……………….  

 číslo účtu: ………………….. 

je plátce DPH 

(dále jen „Kapitula“) 

- na straně druhé – 
a 
 

TECHNICO Opava, s.r.o. 

se sídlem: Hradecká 1576/51 

746 01 Opava 

zastoupena: Ing. Martin Uličný, jednatel 

IČO: 25849204 

DIČ: CZ25849204 

bankovní spojení: ……………. 

 číslo účtu: ……………… 

je plátce DPH 

(dále jen „Projektant“) 

- na straně třetí – 

http://www.hrad.cz/


 

 2 

 

 

Správa, Kapitula a Projektant se na základě úplného a vzájemného konsenzu, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku dohodli v souladu s ustanovením § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na této 

Dohodě o postoupení práv a povinností 
 

(dále jen „Dohoda“). 

 

Preambule 
Kapitula má v úmyslu darovat Správě Dokumentaci pro provedení stavby ve věci stavebních úprav a 

konzervace interiéru Staré klenotnice a Nové sakristie včetně vstupních předsíní v katedrále sv. Víta, 

Václava a Vojtěcha, kterou zpracovává Projektant. Strany dohody se dohodly na postoupení smlouvy 

mezi Kapitulou a Projektantem (Smlouvy o dílo ve věci zpracování dokumentace pro provedení stavby 
č.j. 0440/2018) Správě v rozsahu následné Součinnosti při výběru zhotovitele stavby a Autorského 

dozoru.  

 

 

 

Článek 1 

1.1. Správa, Projektant a Kapitula se na základě úplného a vzájemného konsenzu, níže uvedeného 

dne, měsíce a roku dohodli v souladu s ustanovením § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na postoupení práva a povinností ze Smlouvy o dílo ve 

věci zpracování dokumentace pro provedení stavby č.j. 0440/2018 v rozsahu Součinnosti 

při výběru zhotovitele stavby a Autorského dozoru. (dále jen ,,smlouva o PD“).  

1.2. Kapitula touto smlouvou převádí ke dni účinnosti převzetí daru Správou, tj. převzetí 

dokumentace pro provedení stavby ve věci stavebních úprav a konzervace interiéru Staré 

klenotnice a Nové sakristie včetně vstupních předsíní v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha, 

darovanou Kapitulou Správě po jejím úplném dokončení, veškerá svá práva a povinnosti ze 

Smlouvy o PD na Správu. 

1.3. Správa tímto veškerá práva a povinnosti ze Smlouvy o PD, jejíž obsah, se kterým se pečlivě 

seznámila a je jí dobře znám, přijímá a s tímto postoupením práv a povinností ze Smlouvy o 

PD výslovně souhlasí.  

 

1.4. Projektant tímto prohlašuje, že s postoupením veškerých práv a povinností Kapituly na 

Správu ze Smlouvy o PD tak, jak je výše v tomto čl. 1. odst. 2 uvedeno, bez výhrad souhlasí.  

 

Článek 2 

2.1. Otázky touto dohodou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením 

obecně závazných právních předpisů zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění 



 

 3 

byť nepatrných odchylek, podepsaných všemi oprávněnými zástupci stran dohody, jakákoliv 

ústní ujednání o změnách této dohody budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

2.3. Strany dohody sjednávají způsob doručování tak, že si budou vzájemně doručovat 

písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud Správa prokazatelně neoznámí 

Kapitule nebo Projektantovi změnu sídla, a naopak. Nevyzvedne-li si adresát písemnosti nebo 

nepodaří-li se písemnost doručit na adresu, jak je uvedeno, považuje se den vrácení zásilky 

Kapitule, resp. Správci, resp. Projektantovi, za den doručení, i když se adresát o zásilce 

nedozvěděl. 

2.4. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž Kapitula obdrží jedno, 

Správa dvě paré a Projektant jedno paré.  

2.5. Dohoda je uzavřena podpisem oprávněných zástupců stran dohody a účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být 

kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

2.6. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo všem partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle dohody, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá 

nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení dohody v tomto bodě nedopustila. 

2.7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této dohody se strany dohody zavazují řešit 

u místně a věcně příslušného soudu Správy v Praze. 

2.8. Strany dohody prohlašují, že dohoda odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za stranu dohody se 

zavazovat. 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 JCLic. Mgr. Ondřej Pávek Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 děkan ředitel     

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze Správa Pražského hradu 

 

 

V Praze dne 

 

 

 Ing. Martin Uličný . 

 jednatel  

       TECHNICO Opava, s.r.o.  

 


